
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 기술보급과 ~ 기술보급과

부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 농가경영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기술보급과 1,338,489 1,697,293 △358,804

국            173,080

분             15,000

도             41,700

시          1,108,709

농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도 1,269,449 1,620,833 △351,384

국            173,080

분             15,000

도             41,700

시          1,039,669

농가경영지원 322,340 299,482 22,858

국             24,820

분             15,000

시            282,520

사이버 지역농업정보센터 운영 59,900 45,600 14,300

201 일반운영비 20,300 8,000 12,300

01 사무관리비 12,100 2,200 9,900

  □ 일반수용비                12,100

    ○ 농업경영사업 창봉투구입                 1,000

    ○ 컴퓨터 유지관리비                 2,100

    ○ 중개쇼핑몰 홍보 운영비                 9,000

  1,000,000원 * 1식

  70,000원 * 30대

  9,000,000원 * 1식

02 공공운영비 8,200 5,800 2,400

  □ 공공요금 및 제세                 8,200

    ○ 우편구입                 1,000

    ○ 사이버지역농업 홈페이지 호스팅비                 3,600

    ○ 김천노다지장터 홈페이지 호스팅비                 3,600

  500원 * 200부 * 10회

  300,000원 * 12월

  300,000원 * 12월

207 연구개발비 30,000 28,000 2,000
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부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 농가경영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 전산개발비 30,000 28,000 2,000

  □ 사이버지역농업정보센터 홈페이지 개편                10,000

  □ 김천노다지장터 프로그램 보완                15,000

  □ e-비지니스교육 전산 프로그램 구입                 5,000

  10,000,000원 * 1식

  15,000,000원 * 1식

  5,000,000원 * 1식

405 자산취득비 9,600 9,600 0

01 자산및물품취득비 9,600 9,600 0

  □ 사이버지역농업정보센터 장비구입                 9,600  1,200,000원 * 8종

농가경영개선지원 69,600 48,600 21,000

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  □ 일반수용비                 7,000

    ○ 농가경영 기록장 제작                 7,000  10,000원 * 700부

301 일반보상금 12,600 12,600 0

10 행사실비보상금 12,600 12,600 0

  □ 농가경영개선 교육 급식                 1,400

  □ 농가경영개선 현지연찬                 4,800

  □ 사이버 농가 교육 및 연찬                 6,400

  7,000원 * 200명

  80,000원 * 30명 * 2회

  80,000원 * 40명 * 2회

402 민간자본이전 50,000 29,000 21,000

01 민간자본보조 50,000 29,000 21,000

  □ e-체험농장조성사업                30,000

  □ 전자상거래 농산물 포장재 개선사업                20,000

  30,000,000원 * 2농가 * 50/100

  5,000,000원 * 8농가 * 50/100

농업기술보급정보화(보조인력지원) 9,000 9,000 0

국              6,300

시              2,700

- 2 -



부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 농가경영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 9,000 9,000 0

국              6,300

시              2,700

04 기간제근로자등보수 9,000 9,000 0

  □ 국고보조사업                 9,000

    ○ 농업기술보급정보화 보조인력지원                 9,000

      · 기본급                 6,435  33,000원 * 1명 * 195일

국              4,504

시              1,931

      · 주휴수당                   825  33,000원 * 1명 * 25일

국                578

시                247

      · 시간외수당                 1,181  5,620원 * 1명 * 30시간 * 7월

국                827

시                354

      · 5대보험료                   559  559,000원 * 1명

국                391

시                168

농산물 소득조사분석 4,320 4,320 0

국              4,320

202 여비 1,440 1,440 0

국              1,440

01 국내여비 1,440 1,440 0

  □ 국고보조사업                 1,440

    ○ 농산물 소득조사 여비                 1,440  80,000원 * 18일

국              1,440

301 일반보상금 2,880 2,880 0

국              2,880
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부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 농가경영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 2,880 2,880 0

  □ 국고보조사업                 2,880

    ○ 농산물 소득조사분석 농가보상                 2,880  80,000원 * 36농가

국              2,880

농업경영기술 현장 실용화 6,000 6,242 △242

국              3,000

시              3,000

201 일반운영비 2,400 2,242 158

국              1,200

시              1,200

01 사무관리비 2,400 2,242 158

  □ 국고보조사업                 2,400

    ○ 일반수용비                 2,400

      · 경영기술 컨설팅 보완자료 유인                 2,400  2,400,000원 * 1식

국              1,200

시              1,200

202 여비 3,600 4,000 △400

국              1,800

시              1,800

01 국내여비 3,600 4,000 △400

  □ 국고보조사업                 3,600

    ○ 경영기술 컨설팅 여비                 3,600  80,000원 * 45일

국              1,800

시              1,800

농업인e-비즈니스활성화지원 16,000 22,400 △6,400

국             11,200

시              4,800
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부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 농가경영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 16,000 21,280 △5,280

국             11,200

시              4,800

01 사무관리비 16,000 21,280 △5,280

  □ 국고보조사업                16,000

    ○ 일반수용비                10,400

      · e-비즈니스활성화 교재 제작                 4,900  700,000원 * 7종

국              3,430

시              1,470

      · e-비즈니스활성화 홍보지 제작                 5,500  5,500,000원 * 1식

국              3,850

시              1,650

    ○ 운영수당                 5,600

      · e-비즈니스활성화 강사수당                 5,600  70,000원 * 16명 * 5회

국              3,920

시              1,680

농촌지도기관 정보인프라 26,000 29,120 △3,120

분             15,000

시             11,000

201 일반운영비 16,200 19,320 △3,120

분              7,000

시              9,200

02 공공운영비 16,200 19,320 △3,120

  □ 공공요금 및 제세                16,200

    ○ EIP UMS 시스템 사용료                 8,400  700,000원 * 12월

분              4,000

시              4,400

    ○ 인터넷전용선 사용료                 6,600  550,000원 * 12월
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부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 농가경영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

분              2,000

시              4,600

    ○ 실명확인정보이용료                 1,200  100,000원 * 12월

분              1,000

시                200

405 자산취득비 9,800 9,800 0

분              8,000

시              1,800

01 자산및물품취득비 9,800 9,800 0

  □ 교육장 장비 보강                 9,800  9,800,000원 * 1식

분              8,000

시              1,800

농산물전자상거래지원 131,520 104,200 27,320

201 일반운영비 39,600 19,400 20,200

01 사무관리비 16,600 19,400 △2,800

  □ 일반수용비                13,000

    ○ e-마케팅교육 교재 유인                 4,000

    ○ 농산물전자상거래홍보지제작                 9,000

  □ 운영수당                 3,600

    ○ e-마케팅교육 강사수당                 3,600

  20,000원 * 200부 * 1회

  10,000원 * 900부

  150,000원 * 4명 * 6회

03 행사운영비 23,000 0 23,000

  □ 자두나무분양 체험행사 현수막 제작                 2,000

  □ 체험행사 홍보광고료                 5,000

  □ 체험행사 시설장비 임차료                 7,000

  □ 온라인 IT 농업행사  현수막, 배너제작                 1,000

  □ 종합홍보지 제작                 8,000

  100,000원 * 20회

  1,000,000원 * 5회

  7,000,000원 * 1회

  100,000원 * 10회

  8,000원 * 1,000부
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부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 농가경영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 7,920 4,800 3,120

01 국내여비 7,920 4,800 3,120

  □ 농산물 전자상거래 운영 여비                 7,920  80,000원 * 3명 * 33일

206 재료비 9,000 5,000 4,000

01 재료비 9,000 5,000 4,000

  □ 자두나무분양 체험행사 재료구입                 5,000

  □ 온라인 IT 농업행사 재료구입                 2,000

  □ 지역생산 cyber 농산물 홍보용 재료 구입                 2,000

  5,000,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1식

301 일반보상금 7,500 7,500 0

10 행사실비보상금 7,500 7,500 0

  □ 전자상거래 교육 여비                 4,000

  □ e-마케팅 교육 급식                 2,100

  □ 온라인 IT 농업 행사 급식                 1,400

  80,000원 * 50명

  7,000원 * 60명 * 5회

  7,000원 * 200명

402 민간자본이전 67,500 67,500 0

01 민간자본보조 67,500 67,500 0

  □ 사이버팜 조성 사업                67,500  9,000,000원 * 15농가 * 50/100

식량작물 새기술 보급 357,463 540,588 △183,125

국             75,760

도             14,700

시            267,003

고품질쌀생산 75,910 72,550 3,360

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  □ 일반수용비                 2,000
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부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 식량작물 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 벼농사평가교재 유인                 1,000

    ○ 쌀 홍보물 제작                 1,000

  5,000원 * 200부

  1,000원 * 1,000부

202 여비 10,560 9,600 960

01 국내여비 10,560 9,600 960

  □ 고품질쌀생산 현장 컨설팅 여비                 5,280

  □ 시범사업 사후관리 컨설팅 여비                 5,280

  80,000원 * 2명 * 33일

  80,000원 * 2명 * 33일

206 재료비 9,050 8,900 150

01 재료비 9,050 8,900 150

  □ 쌀연구회 농자재 실증 시험 재료구입                 7,050

  □ 고품질 쌀생산·홍보 재료구입                 2,000

  30,000원 * 235개

  2,000,000원 * 1식

301 일반보상금 7,300 7,300 0

10 행사실비보상금 7,300 7,300 0

  □ 벼농사 특별교육 급식                 2,800

  □ 벼농사 시범사업 평가                 2,100

  □ 벼재배농가 현지연찬                 2,400

  7,000원 * 400명

  7,000원 * 150명 * 2회

  80,000원 * 30명

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  □ 고품질쌀 브랜드 육성사업                10,000  20,000,000원 * 1개소 * 50/100

402 민간자본이전 36,000 23,750 12,250

01 민간자본보조 36,000 23,750 12,250

  □ 화학비료 경감 재배기술 시범                 7,500

  □ 신육성 벼품종 지역 적응재배 시범                 5,000

  □ 벼줄무늬 잎마름병 피해 확산방지 시범                 7,500

  □ 벼출아기 활용 육묘성공율향상 시범                 6,000

  5,000,000원 * 3개소 * 50/100

  5,000,000원 * 2개소 * 50/100

  3,000,000원 * 5개소 * 50/100

  6,000,000원 * 2개소 * 50/100
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부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 식량작물 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 벼키다리병 방제효과향상 시범                10,000  2,000,000원 * 10개소 * 50/100

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

  □ 고품질쌀생산 업무추진 장비구입                 1,000  1,000,000원 * 1식

영농현장연구지원 51,520 26,900 24,620

국             25,760

시             25,760

101 인건비 15,000 14,000 1,000

국              7,500

시              7,500

04 기간제근로자등보수 15,000 14,000 1,000

  □ 국고보조사업                15,000

    ○ 병해충진단실 운영 인부임                12,000

      · 기본급                 7,920  33,000원 * 1명 * 240일

국              3,960

시              3,960

      · 주휴수당                 1,716  33,000원 * 1명 * 52일

국                858

시                858

      · 연차수당                   495  33,000원 * 1명 * 15일

국                247

시                248

      · 5대보험료                   520  520,000원 * 1명

국                260

시                260

      · 시간외근무수당                 1,349  5,620원 * 30시간 * 8월

국                675

시                674
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부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 식량작물 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 토양검정실운영 인부임                 3,000

      · 기본급                 2,640  33,000원 * 80일

국              1,320

시              1,320

      · 시간외 근무수당                   360  360,000원 * 1명

국                180

시                180

201 일반운영비 4,000 6,900 △2,900

국              2,000

시              2,000

01 사무관리비 4,000 6,900 △2,900

  □ 국고보조사업                 4,000

    ○ 일반수용비                 4,000

      · 병해충진단실 소모품 구입                 1,000  100,000원 * 10종

국                500

시                500

      · 토양검정실 소모품 구입                 3,000  200,000원 * 15종

국              1,500

시              1,500

206 재료비 7,520 4,000 3,520

국              3,760

시              3,760

01 재료비 7,520 4,000 3,520

  □ 국고보조사업                 7,520

    ○ 병해충진단실 운영재료                 1,260  1,260,000원 * 1식

국                630

시                630

    ○ 토양검정실 운영재료                 6,260  6,260,000원 * 1식
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부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 식량작물 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              3,130

시              3,130

405 자산취득비 25,000 2,000 23,000

국             12,500

시             12,500

01 자산및물품취득비 25,000 2,000 23,000

  □ 국고보조사업                25,000

    ○ 병해충예찰 차량구입                25,000  25,000,000원 * 1식

국             12,500

시             12,500

밭작물의 새소득원개발 8,200 18,200 △10,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  □ 일반운영비                 1,000

    ○ 전작물 평가 교재 유인                   500

    ○ 전작물 홍보물 제작                   500

  5,000원 * 100부

  1,000원 * 500부

301 일반보상금 2,200 2,200 0

10 행사실비보상금 2,200 2,200 0

  □ 전작물 시범사업 평가 급식비                 1,400

  □ 전작농가 현지연찬                   800

  7,000원 * 100명 * 2회

  80,000원 * 10명

402 민간자본이전 5,000 15,000 △10,000

01 민간자본보조 5,000 15,000 △10,000

  □ 신육성 옥수수 소득화 시범                 5,000  10,000,000원 * 1개소 * 50/100

친환경농업지원센터 운영 72,833 43,338 29,495

101 인건비 14,933 14,938 △5
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부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 식량작물 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 14,933 14,938 △5

  □ 토양검정실 인부임                13,295

    ○ 기본급                 9,900

    ○ 주휴수당                 1,650

    ○ 연차수당                   396

    ○ 시간외근무수당                 1,349

  □ 보험료부담금                 1,638

    ○ 건강보험료                   354

    ○ 국민연금                   627

    ○ 고용보험                   182

    ○ 노인장기요양보험료                    15

    ○ 산재보험                   460

  33,000원 * 1명 * 300일

  33,000원 * 1명 * 50일

  33,000원 * 1명 * 12월

  5,620원 * 20시간 * 12월

  13,925,000원 * 2.54/100

  13,925,000원 * 4.5/100

  13,925,000원 * 1.3/100

  355,000원 * 4.05/100

  13,925,000원 * 3.3/100

201 일반운영비 500 1,000 △500

01 사무관리비 500 1,000 △500

  □ 일반수용비                   500

    ○ 토양종합검정실 운영                   500  500,000원 * 1식

206 재료비 27,400 12,400 15,000

01 재료비 27,400 12,400 15,000

  □ 농작물병해충예찰실 운영재료                 4,000

  □ 종합검정실 운영재료 시약 및 초자기구                 8,400

  □ 쌀품질분석실 운영                15,000

  40,000원 * 50종 * 2회

  70,000원 * 30종 * 4회

  300,000원 * 50식

405 자산취득비 30,000 15,000 15,000

01 자산및물품취득비 30,000 15,000 15,000

  □ 중금속분석기구입                30,000  30,000,000원 * 1식

가공용 서류재배 확대 시범사업 100,000 0 100,000
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부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 식량작물 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             50,000

시             50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국             50,000

시             50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  □ 국고보조사업               100,000

    ○ 가공용 서류재배 확대 시범사업               100,000  100,000,000원 * 1식

국             50,000

시             50,000

종자 내장형매트 육묘기술 보급 5,000 0 5,000

도              1,500

시              3,500

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

도              1,500

시              3,500

01 민간자본보조 5,000 0 5,000

  □ 도비보조사업                 5,000

    ○ 종자 내장형매트 육묘기술 보급                 5,000  5,000,000원 * 1개소

도              1,500

시              3,500

고품질 종자 채종포 조성 10,000 0 10,000

도              3,000

시              7,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도              3,000

시              7,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000
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부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 식량작물 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 도비보조사업                10,000

    ○ 고품질 종자 채종포 조성                10,000  10,000,000원 * 1개소

도              3,000

시              7,000

무논점파생력화신기술보급 30,000 0 30,000

도              9,000

시             21,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도              9,000

시             21,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  □ 도비보조사업                30,000

    ○ 무논 점파 생력화 신기술보급                30,000  30,000,000원 * 1개소

도              9,000

시             21,000

왕우렁이환경위해방지기술시범 4,000 0 4,000

도              1,200

시              2,800

402 민간자본이전 4,000 0 4,000

도              1,200

시              2,800

01 민간자본보조 4,000 0 4,000

  □ 도비보조사업                 4,000

    ○ 왕우렁이 환경위해 방지기술 시범                 4,000  4,000,000원 * 1개소

도              1,200

시              2,800

특작축산 경쟁력 향상 589,646 780,763 △191,117

국             72,500
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부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 특작축산 경쟁력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             27,000

시            490,146

특작경쟁력향상 107,700 123,700 △16,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  □ 일반수용비                 4,000

    ○ 특작평가자료유인                 1,000

    ○ 특작축산교육현수막 제작                 1,000

    ○ 약초 시험포 표찰 제작                 2,000

  5,000원 * 200부

  100,000원 * 10종

  100,000원 * 20종

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

  □ 특작 전시포 관리운영 재료                 5,000  50,000원 * 10종 * 10회

301 일반보상금 3,700 3,700 0

10 행사실비보상금 3,700 3,700 0

  □ 특작분야 중앙도단위 회의 및 업무연찬                 1,600

  □ 특작분야 시범사업 연찬 평가 급식                 2,100

  80,000원 * 4명 * 5회

  7,000원 * 100명 * 3회

402 민간자본이전 95,000 111,000 △16,000

01 민간자본보조 95,000 111,000 △16,000

  □ 인삼 부가가치 향상 시범                50,000

  □ 꿀벌전용 사양액급여 시범                10,000

  □ 민속채소 시설재배시범                10,000

  □ 버섯 주년생산 시설보완시범                25,000

  100,000,000원 * 1개소 * 50/100

  20,000,000원 * 1개소 * 50/100

  20,000,000원 * 1개소 * 50/100

  10,000,000원 * 5동 * 50/100

축산경쟁력향상 122,901 127,896 △4,995

101 인건비 12,211 12,276 △65
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부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 특작축산 경쟁력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 12,211 12,276 △65

  □ 축산특작실험실 인부임                10,925

    ○ 기본급                 8,580

    ○ 주휴수당                 1,221

    ○ 시간외근무수당                 1,124

  □ 보험료 부담금                 1,286

    ○ 건강보혐료                   278

    ○ 국민연금                   492

    ○ 고용보험                   143

    ○ 노인장기요양보험                    12

    ○ 산재보험                   361

  33,000원 * 260일 * 1명

  33,000원 * 37일 * 1명

  5,620원 * 20시간 * 10월

  10,925,000원 * 1명 * 2.54/100

  10,925,000원 * 1명 * 4.5/100

  10,925,000원 * 1명 * 1.3/100

  278,000원 * 1명 * 4.05/100

  10,925,000원 * 1명 * 3.3/100

201 일반운영비 5,650 1,000 4,650

01 사무관리비 2,650 1,000 1,650

  □ 일반수용비                 1,650

    ○ 가축방역홍보리후렛                   400

    ○ 축산평가자료 및 교재 유인                 1,250

  □ 운영수당                 1,000

    ○ FTA대응 축산아카테미 운영 강사료                 1,000

  2,000원 * 200부

  5,000원 * 50부 * 5회

  200,000원 * 5회

02 공공운영비 3,000 0 3,000

  □ 시설장비유지비                 3,000

    ○ 꿀벌농축, 화분기 장비 유지비                 3,000  1,500,000원 * 2대

206 재료비 9,000 8,000 1,000

01 재료비 9,000 8,000 1,000

  □ 축산친환경실험실 운영재료                 5,000

  □ 축산친환경실험실 운영 기자재                 4,000

  50,000원 * 20종 * 5회

  200,000원 * 10종 * 2회

- 16 -



부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 특작축산 경쟁력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 6,040 12,620 △6,580

10 행사실비보상금 6,040 12,620 △6,580

  □ 축산중앙,도단위 현지연찬                 1,600

  □ 축산분야 시범사업 평가교육 급식                   700

  □ FTA대응 축산아카데미 운영 급식                 2,240

  □ 축산시범사업농가 중앙,도 업무연찬                   800

  □ 축산시험연구사업 평가급식                   700

  80,000원 * 4명 * 5회

  7,000원 * 100명

  7,000원 * 80명 * 4회

  80,000원 * 5명 * 2회

  7,000원 * 50명 * 2회

402 민간자본이전 50,000 90,000 △40,000

01 민간자본보조 50,000 90,000 △40,000

  □ 양돈농가형 발효생햄 가공시범                10,000

  □ 축산미생물급여 환경개선 시범                30,000

  □ 지례 흑돼지 사료 효율개선 시범사업                10,000

  20,000,000원 * 1개소 * 50/100

  60,000,000원 * 1개소 * 50/100

  20,000,000원 * 1개소 * 50/100

405 자산취득비 40,000 4,000 36,000

01 자산및물품취득비 40,000 4,000 36,000

  □ 임신진단기(한우) 구입                40,000  40,000,000원 * 1대

특용작물 상품화 시범 25,000 0 25,000

국             12,500

시             12,500

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

국             12,500

시             12,500

01 민간자본보조 25,000 0 25,000

  □ 국고보조사업                25,000

    ○ 특용작물 상품화 시범                25,000  25,000,000원 * 1개소

국             12,500

시             12,500
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부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 특작축산 경쟁력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

특작축산 실증시험연구 133,045 74,167 58,878

101 인건비 3,465 3,267 198

04 기간제근로자등보수 3,465 3,267 198

  □ 실증실험연구실 인부임                 3,465

    ○ 기본급                 2,970

    ○ 주휴수당                   495

  33,000원 * 30일 * 3명

  33,000원 * 5일 * 3명

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  □ 일반수용비                 1,000

    ○ 실증시험연구 표찰수립                 1,000  100,000원 * 10종

202 여비 5,280 4,800 480

01 국내여비 5,280 4,800 480

  □ 시험연구 추진 여비                 5,280  80,000원 * 2명 * 33일

207 연구개발비 109,000 60,000 49,000

03 시험연구비 109,000 60,000 49,000

  □ 한우 고급육 수정란 이식시험                50,000

  □ 버섯부산물 이용 한우발효사료개발 시험                20,000

  □ 한우유전형질 분석 검사시험                15,000

  □ 한우 고급육 수정란 이식 시술료                14,000

  □ 특작분야 실증시험                 5,000

  □ 꿀벌 실증시험                 5,000

  250,000원 * 200개

  20,000,000원 * 1식

  30,000원 * 500두

  70,000원 * 200두

  5,000,000원 * 1식

  5,000,000원 * 1식

301 일반보상금 2,300 6,100 △3,800

10 행사실비보상금 2,300 6,100 △3,800

  □ 시험연구사업교육평가 급식                   700  7,000원 * 50명 * 2회
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부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 특작축산 경쟁력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 시험대상농가 연찬견학 여비                 1,600  80,000원 * 10명 * 2회

405 자산취득비 12,000 0 12,000

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

  □ 채밀기세트                 5,000

  □ 시험용 저온저장고                 7,000

  5,000,000원 * 1대

  7,000,000원 * 1식

인삼안전재배 생력기계화 시범 20,000 0 20,000

국             10,000

시             10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국             10,000

시             10,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  □ 국고보조사업                20,000

    ○ 인삼 안전재배 생력기계화 사업                20,000  20,000,000원 * 1개소

국             10,000

시             10,000

항생제대용발효미생물활용시범 18,000 0 18,000

도              6,000

시             12,000

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

도              6,000

시             12,000

01 민간자본보조 18,000 0 18,000

  □ 도비보조사업                18,000

    ○ 항생제 대용 발효미생물 활용시범                18,000  20,000,000원 * 1개소 * 90/100

도              6,000

시             12,000
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부서: 기술보급과
정책: 농축산물 생산기술보급 및 농가경영지도
단위: 특작축산 경쟁력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

조사료일괄생력시범 63,000 0 63,000

도             21,000

시             42,000

402 민간자본이전 63,000 0 63,000

도             21,000

시             42,000

01 민간자본보조 63,000 0 63,000

  □ 도비보조사업                63,000

    ○ 조사료 일괄 생력시범                63,000  70,000,000원 * 1개소 * 90/100

도             21,000

시             42,000

축분원료 제조 에너지 절감시범 100,000 0 100,000

국             50,000

시             50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국             50,000

시             50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  □ 국고보조사업               100,000

    ○ 축분원료 제조 에너지 절감시범               100,000  100,000,000원 * 1식

국             50,000

시             50,000

행정운영경비(기술보급과) 69,040 76,460 △7,420

인력운영비 41,640 41,640 0

인력운영비(기술보급과) 41,640 41,640 0

101 인건비 37,440 37,440 0
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부서: 기술보급과
정책: 행정운영경비(기술보급과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 보수 37,440 37,440 0

  □ 초과근무수당                37,440

    ○ 시간외근무수당                37,440  7,800원 * 10명 * 40시간 * 12월

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  □ 기술보급과                 3,000  250,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

  □ 기술보급과장                 1,200  100,000원 * 12월

기본경비 27,400 34,820 △7,420

기본경비(기술보급과) 27,400 34,820 △7,420

201 일반운영비 21,000 26,820 △5,820

01 사무관리비 21,000 26,820 △5,820

  □ 일반수용비                13,000

    ○ 기본사무용품비                 2,000

    ○ 부서운영공통수용비                 5,600

    ○ 복사용지구입                 1,000

    ○ 주요업무보고서 유인                 2,000

    ○ 복사, 프린트 유지관리비                 1,000

    ○ 기술보급과사진인화                   500

    ○ 중앙 및 지방지 신문 구독                   900

  □ 피복비                 1,000

    ○ 작업복 및 근무복                 1,000

  □ 급량비                 7,000

  20,000원 * 10명 * 10종

  5,600,000원 * 1식

  10,000원 * 100박스

  10,000원 * 100부 * 2종

  250,000원 * 4대 * 1회

  100,000원 * 5회

  15,000원 * 5종 * 12월

  100,000원 * 10명
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부서: 기술보급과
정책: 행정운영경비(기술보급과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 농업경영업무추진 급량비                 2,800

    ○ 식량작물업무추진 급량비                 2,800

    ○ 특작축산업무추진 급량비                 1,400

  7,000원 * 4명 * 100일

  7,000원 * 4명 * 100일

  7,000원 * 2명 * 100일

202 여비 6,400 8,000 △1,600

01 국내여비 6,400 8,000 △1,600

  □ 기술보급과 업무추진 여비                 6,400  80,000원 * 10명 * 8일
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